DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

Nº 304/2019

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE

TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, organização social detentora do Contrato de

Gestão 01/2019 -SS, celebrado com o Município de Bertioga, São Paulo/SP, inscrita no

CNPJ nº 11.344.038/0014-12, com filial na Rua Claudio César Aguiar Mauriz, nº 433,

Quadra 15, Lote 16, Centro, Bertioga/SP, CEP: 11250-297, neste ato representado por

seu Presidente o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87

e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominada

LOCATÁRIA e, do outro lado, L&M SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO-EIRELI,  inscrita no CNPJ nº 10.219.245/0001-68, estabelecida na

Estrada da Aldeia de Carapicuíba, nº 207, Alameda D, Conjunto 66, Parque Flondoso,

Cotia, São Paulo/SP, CEP: 06.709-300, neste ato, representada na forma do seu contrato

social, por sua sócia administradora, a Sra. Lúcia Maria Mesquita Lopes, brasileira,

casada, comerciante, portadora da Cédula de Identidade nº 19566604-5 SSP/SP, inscrita

no CPF nº 190.697.048-38, residente e domiciliada na Estrada da Aldeia de

Carapicuíba, nº 207, Alameda D, Conjunto 66, Parque Flondoso, Cotia, São Paulo/SP,

CEP 06.709-300, na forma do seu contrato social, doravante denominada simplesmente

LOCADORA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e

acordado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento,

que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 31 de outubro de 2019, o Contrato de Locação nº 304/2019,

tendo como objeto a locação de equipamentos de informática e seus acessórios, de

propriedade desta, tendo sua posse direta transferida à LOCATÁRIA, para que este

possa usar e gozar dos referidos bens, conforme definido na proposta da LOCADORA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO DE PARTE DO OBJETO E DO

PREÇO

Resolvem as partes, neste ato, suprimir parte do objeto do contrato de Locação nº

304/2019, para a retirada de 01 (uma) Impressora de Pulseira ZEBRA – HC100, em

razão do desuso, não havendo necessidade de compor o escopo contratual.

Parágrafo Único – Em função da exclusão do equipamento supramencionado do

Contrato em epígrafe, será suprimido do valor mensal o importe de R$ 250,00 (duzentos

e cinquenta reais).

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, L
uc

ia
 M

ar
ia

 M
es

qu
ita

 L
op

es
 e

 A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

U
4Y

D
S

-W
R

6W
L-

G
G

B
A

N
-S

8L
A

G

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

M
ar

co
s

ga
et

a
lo

pe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
U

V
P

27
-Y

S
LS

R
-5

P
G

D
S

-6
N

X
LC

CLÁUSULA SEGUNDA – DA AMPLIAÇÃO DE ESCOPO

Resolvem as partes, a partir deste ato, ampliar o objeto contratual para incluir o

equipamento abaixo descrito:

Equipamentos Qtde. Valor mensal

Scanner de Mesa Brother Wi-Fi ADS-2800W 01 R$ 350,00

Parágrafo Único – Em função da adição do equipamento supramencionado do

Contrato em epígrafe, será aumentado em R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) o

valor mensal do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

DO CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições não mencionadas do

Contrato Original.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Bertioga/SP, 15 de agosto de 2022.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

L&M SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-EIRELI

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME

CPF

____________________________________________

NOME

CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, L
uc

ia
 M

ar
ia

 M
es

qu
ita

 L
op

es
 e

 A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

U
4Y

D
S

-W
R

6W
L-

G
G

B
A

N
-S

8L
A

G

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 18/08/2022 09:32:33 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Lucia Maria Mesquita Lopes
CPF: 190.697.048-38
Data: 17/08/2022 16:50:45 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 17/08/2022 12:26:18 -03:00

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

M
ar

co
s

ga
et

a
lo

pe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
U

V
P

27
-Y

S
LS

R
-5

P
G

D
S

-6
N

X
LC

Assinado eletronicamente por:
Marcos gaeta lopes
CPF: 126.654.848-38
Data: 22/08/2022 11:20:38 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: U4YDS-WR6WL-GGBAN-S8LAG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 17/08/2022 12:26 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.91.136.133 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

nXzIbs/j12/ZEGN38z+zAK19t22jxzQGJB1TWzFnq6M=
SHA-256

Lucia Maria Mesquita Lopes (CPF 190.697.048-38) em 17/08/2022 16:50 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.122.124.41 Não disponível

Autenticação lucia@lemservicos.com.br

Email verificado

uLlCoh+zkCAvWp8beHh46KZGs5P61gIZEjYwDmQiltU=
SHA-256

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

M
ar

co
s

ga
et

a
lo

pe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
U

V
P

27
-Y

S
LS

R
-5

P
G

D
S

-6
N

X
LC

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 18/08/2022 09:32 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.51.164.26
Lat: -23,842016 Long: -46,140087

Precisão: 20 (metros)

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br (Verificado)

Login

YIBl2ArWR4P7F16/EaTX+dKFmS62N+YUcjoBPmLLhNE=
SHA-256

(Assinatura pendente) Marcos gaeta lopes (CPF 126.654.848-38)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/U4YDS-WR6WL-GGBAN-S8LAG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

M
ar

co
s

ga
et

a
lo

pe
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
U

V
P

27
-Y

S
LS

R
-5

P
G

D
S

-6
N

X
LC

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: UVP27-YSLSR-5PGDS-6NXLC

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Marcos gaeta lopes (CPF 126.654.848-38) em 22/08/2022 11:20 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.122.124.41 Não disponível

Autenticação comercial@lemservicos.com.br

Email verificado

b1sOIL6ecIEwdaINcdhf6mHyOlV8rsMTcJD06tfB+hU=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/UVP27-YSLSR-5PGDS-6NXLC

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Avenida Professor Magalhães Neto, 1856, 8º andar | Edf. TK Tower, Pituba, Salvador – Bahia – CEP: 41810-011

Telefones: +55 (71) 3018-1212 | +55 (71) 3034-7600

Anexo do Procedimento PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

 FORMULÁRIO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

Solicitação de Aditivo CÓDIGO:

FP.AQU.002

REVISÃO: 01

PÁGINA:1/1

DE: Adriana Ribeiro Guimarães
Hospital Municipal de Bertioga (HMB)

PARA: Jurídico SEDE - INTS

PRESTADOR: L&M SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – EIRELI,

CNPJ: 10.219.245/0001-68

OBJETO DO ADITIVO: Aditivo de Alteração de Escopo

Vimos, por meio deste, solicitar 12º aditivo de alteração de escopo para devolução da

impressora zebra por desuso e acréscimo do scanner descritos abaixo, a partir do dia 15

de agosto de 2022, referente ao CTR 304/2019, firmado a entre L&M SOLUÇÕES EM

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – EIRELI, e o INTS – Instituto Nacional de

Tecnologia e Saúde, constitui como objeto a locação de equipamentos de informática e

seus acessórios, em atendimento ao Hospital Municipal de Bertioga, SP

Equipamento para devolução:

 Impressora de Pulseira ZEBRA – HC100

- Quantidade: 01 – Valor unitário mensal: R$ 250,00.

Equipamento para acréscimo:

 Scanner de Mesa Brother Wi-Fi - ADS-2800W

- Quantidade: 01 – Valor unitário mensal: R$ 350,00.

08/08/2022

Solicitante:

Aprovador conforme tabela de alçada:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s

e
R

A
P

H
A

E
L

N
U

N
E

S
 R

O
C

H
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
W

H
36

K
-

K
D

T
N

5-
Y

3L
S

J-
E

V
X

7C

Assinado eletronicamente por:
RAPHAEL NUNES ROCHA
CPF: 055.049.637-88
Data: 08/08/2022 13:32:06 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 08/08/2022 11:41:46 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: WH36K-KDTN5-Y3LSJ-EVX7C

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 08/08/2022 11:41 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.51.164.26
Lat: -23,841997 Long: -46,140094

Precisão: 21 (metros)

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br (Verificado)

Login

973OmBED0ZECu4QylDFPTg1Qo+tXiOWmECZ76A5cacE=
SHA-256

RAPHAEL NUNES ROCHA (CPF 055.049.637-88) em 08/08/2022 13:32 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.161.160.173
Lat: -23,541561 Long: -46,314516

Precisão: 7880 (metros)

Autenticação raphaelrocha@ints.org.br

Email verificado

uPWjY9anDx40I0huzlyoXlurz9u+mFAAQH/btb4aOFg=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/WH36K-KDTN5-Y3LSJ-EVX7C

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.